PORTARIA CRCAC N.º 005, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022.

Constitui a Comissão de

Desburocratização do Conselho

Regional de Contabilidade do Acre -

CRCAC.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE

DO ACRE, no exercício de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO que os profissionais da contabilidade são usuários

dos serviços públicos,

CONSIDERANDO que os profissionais da contabilidade são

procuradores dos seus clientes junto aos órgãos públicos,

CONSIDERANDO a necessidade de apresentar sugestões de

mudanças diante aos órgãos públicos com o intuito de desburocratizar os serviços dos

profissionais da contabilidade.

R E S O L V E:

Art. 1º Instituir a Comissão de Desburocratização do Conselho Regional

de Contabilidade do Acre, composta pelos seguintes membros:

Coordenador: CT. Alisson Freitas Merched – AC 001696/O

Membros:

CT. Julciléia da Silva Ferreira – AC 001855/O

CT. Gilcilene Costa Silva Oliveira – AC 002202/O

CT. José Augusto da Rocha Menezes – AC 001976/O

CT. Cosmo de Souza Dourado – AC 001040/O

CT. Mirla Cristina de Oliveira – AC 002339/O

CT. Regino Aquino de Freitas – RO 004441/O

CT. Jailce Gadelha da Silva – AC 000794/O

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Contador Wellington Divino Chaves de Souza

Presidente